МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛЕСОЗАВОДСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» ПОСЕЛКА КОНОША
КОНОШСКОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

30 сентября 2025 г. № 126 /о

О создании комиссии общественного контроля
организации и качества питания в МБОУ «Лесозаводская СШ»
на 2025-2026 учебный год

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 20
декабря 2012 года № 273-ФЗ, методических рекомендаций МР 2.4.01180-20 Роспотребнадзора
Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в
общеобразовательных организациях» от 18 мая 2020 года и с целью повышения
эффективности системы контроля качества предоставления горячего питания обучающихся в
школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать 01.10.2025 года комиссию по проведению мероприятий родительского
контроля за организацией и качеством горячего питания обучающихся (далее комиссия) в
2025-2026 учебном году в следующем составе:

Председатель комиссии: Телиус О.М., директор МБОУ «Лесозаводская СШ».
Члены комиссии:
- Ангелова О.Н., заместитель директора по АХР;
- Аникеева Н. А., председатель родительского комитета школы;
- Маурина О.А., медицинский работник школы.

2. Включить в комиссию представителей от родительской общественности в следующем
составе:

I  смена:
- Литвинова М.Н. (2А класс);
- Курдюкова Е.В. (5Б класс).
II смена:
- Вербицкая В.С. (3 класс);
- Глебова Е.Е. (7Б класс);

3. Назначить ответственного за взаимодействие с комиссией заместителя директора по
АХР Ангелову О.Н.

4. Утвердить план работы комиссии по контролю за организацией горячего питания
обучающихся на 2025-2026 учебный год.( Приложение 1).

5. Утвердить Положение о родительском контроле организации горячего питания
обучающихся школы .(Приложение 2).

6. Утвердить Положение о порядке доступа законных представителей обучающихся в
школьную столовую. ( Приложение 3).

7. Контроль за исполнением настоя

Директор МБОУ «Лесоз

каза оставляю за собой.

С приказом ознакомлена:
« 30 » сентя

О. М. Телиус

О. Н. Ангелова

щИЯ -K'O /v'

<,еПЬ™

//г§ ,
«Лесозаводе*

' '* *  ^ и Ш Ш д и 1
ш

от 30.09.2025 г. № 126/о
\^ V ŜSs

ПЛАН
работы комиссии родительского контроля за организацией и качес

питания обучающихся на 2025-2026 гг.

№ Направление деятельности Сроки Ответственный
1. Содействие администрации МБОУ

«Лесозаводская СШ» в организации горячего
питания обучающихся

В течение года

Ж
2. Контроль за организацией питания в школе:

- охват обучающихся горячим питанием
раз в квартал Члены

комиссии,
представители

школы
3. Проверка соответствия рациона питания

согласно утвержденному меню
раз в квартал Члены

комиссии,
администрация

школы
4. Проведение мониторинга обучающихся и

родителей к организации питания в школе
раз в год Члены

комиссии,
администрация

школы
5. Контроль за качеством питания (родительский

рейд по качеству горячего питания
два раза в год Члены комиссии

6. Соблюдение санитарного состояния пищеблока раз в квартал Члены
комиссии,

администрация
школы

7. Контроль за соблюдением норм личной гигиены
сотрудников

раз в квартал Члены
комиссии,

администрация
школы

8. Проверка графика работы столовой и приема
пищи (заполнение оценочного листа)

два раза в год Члены
комиссии,

администрация
школы

9. Корректировка плана работы комиссии По необходимости